3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2020 № 10-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 22.12.2017 г. № 428-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2020 годы»

На основании Решения Собрания представителей Тенькинского городского округа от 24 декабря 2019 г. № 35 «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа от 22 декабря 2017 года № 428-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку паспорта «Наименование муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы»;

1.2. Строку паспорта «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «2018-2022 годы»;
1.3. Строку паспорта «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на реализацию мероприятий Программы – 504,1 тыс.  руб., в том числе по годам:

2018 год – 15,1 тыс.  руб.;

2019 год – 189,0 тыс.  руб.;

2020 год – 60,0 тыс.  руб.;
2021 год – 120,0 тыс. руб.;

2022 год – 120,0 тыс. руб.

 »;
1.4. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 «Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики И.Е. Беденко.

Врио главы Тенькинского городского округа
Магаданской области

Т.В. Ульрих
                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

                                                                                                                                                     Магаданской области

                                                                                                                                                   от 22.01.2020 № 10-па
Система программных мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Предоставление социальной выплаты владельцам свидетельств
	УО и МП

	2018-2022
	360,0
	0,0
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0
	БМО

	2. Предоставление участникам Программы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка
	УО и МП

	2018-2022
	144,1
	15,1
	129,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БМО

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	504,1
	15,1
	189,0
	60,0
	120,0
	120,0

____________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа                                                                                                                                                     Магаданской области                                                                                                                                                  от 22.01.2020 № 10-па
Важнейшие целевые показатели и индикаторы
муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы»

 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Единица измерения
	Значение показателей и индикаторов по годам

	базовый год
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество молодых семей, улучивших жилищные условия (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов при оказании содействия за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
	ед.
	3
	0
	3
	3
	2
	1

	2
	Доля оплаченных свидетельств в общем количестве свидетельств, выданных молодым семьям
	%
	100
	0
	100
	100
	100
	100

__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа                                                                                                                                                     Магаданской области                                                                                                                                                  от 22.01.2020 № 10-па
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы»

 (наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Муниципальный бюджет
	Иные  источники

	1
	2
	3
	4
	5

	2018
	15,1
	15,1
	15,1
	0

	2019
	189,0
	189,0
	189,0
	0

	2020
	60,0
	60,0
	60,0
	0

	2021
	120,0
	120,0
	120,0
	0

	2022
	120,0
	120,0
	120,0
	0

__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

                                                                                                                                                     Магаданской области

                                                                                                                                                   от 22.01.2020 № 10-па
План мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2022 годы»

 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	15

	1
	Предоставление социальной выплаты владельцам свидетельств

	*

	*

	*

	*
	УО и МП

	2
	Предоставление участникам Программы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка

	*

	*

	*

	*

	*
	УО и МП

________________________